³⁷ An interpretative translation of 'In hoc dicitur'.

³⁸ 'provinces': 'illarum' might also conceivably mean 'dioceses'; or be a scribal error for 'illorum' – but that would be the *facilior lectio*.

³⁹ In this context, 'seculars' would seem to mean 'laypeople', rather than members of the secular clergy.

⁴⁰ 'Ego frater Antonius de sancto Germano Vercellensis, vicarius generalis etc., ut supra, obtinui 1440 die [*space follows*] Ianuarii circa finem a domino nostro papa Eugenio infrascripta que sic scripsi. Primo dominus noster papa gratiam concedit omnibus fratribus confessoribus nostris qui sunt et erunt in conventibus nostris regulatis quod possint absolvere sibi confitentes ab omnibus casibus episcopalibus ubicumque in his duabus provinciis, scilicet beati Dominici et Lombardie, quousque schisma durabit. Intendo etiam de retentis per eosdem episcopos et eorum vicarios. Secundo quod in locis ubi est et erit scisma vicarius conventuum reformatorum qui est vel erit pro tempore, et presidentes quicumque conventuum in absentia sua, presentes et futuri, possint ad audientiam confessionum elligere [*sic*] fratres prout eis melius videbitur cum auctoritate prefata. In hoc dicitur quod sepe episcopi illarum et eorum vicarii scismatici sunt, ideo secundum iura fratres nostri eis presentari non possunt [pn't], cum sint excommunicati. Tertio quod omnes tales confessores possint absolvere omnes scismaticos tam clericos quam religiosos et seculares, qui fuerunt vel sunt vel erunt schismatici ab omni excommunicatione ratione scismatis acquisita seu quia diaboli concilio Basilee adhererunt vel adherent vel adhererunt, contrafacientes sententie domini nostri pape' (Clm. 28673, fol. 106^v). The passage continues: 'Again, that all who may have fallen into a state of irregularity [a technical term meaning something forbidden for a cleric without necessarily being sinful] by reason of such excommunications, by conducting services in the aforesaid [places], or doing other things through which someone is made irregular, may receive dispensations for these things from the said friars, so long as they now wish to adhere to our lord Pope. Thus too they may be absolved from the aforesaid excommunications so long as they wish to adhere to our lord Pope and not to contravene any further. Fourthly that our brothers in places which are in schism can administer the sacrament of the eucharist to all penitents without distinction in our churches, and even to the sick who are housebound in the houses and places where they are sick: namely by celebrating mass in such houses, not carrying the sacrament through the streets' ('Item quod omnes qui ratione talium excommunicationum laqueum irregularitatis incurissent [*sic*] celebrando in predictis vel alia faciendo per que efficitur quis irregularis, possint a predictis fratribus dispensari in eisdem, dummodo amodo velint domino nostro pope